

Mosterihaven, Kolding ApS

**Sandbjergvej 2
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 28 68 51 30

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12/05 2016

Annette Arens
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mosterihaven, Kolding ApS
Sandbjergvej 2
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 28 68 51 30
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Annette Arens, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse af ejendomme, udlejning og administration af samme, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.677.073, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 11.555.194.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Der arbejdes uændret med realisation, alternativt udlejning af den resterende ejendomsportefølje.

Usikkerhed om fortsat drift

Der henvises til note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		462.602	546.425
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>(1.941.473)</u>	<u>(344.504)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.478.871)	201.921
Finansielle indtægter	4	1	466
Finansielle omkostninger	5	<u>(452.195)</u>	<u>(572.955)</u>
Resultat før skat		(1.931.065)	(370.568)
Skat af årets resultat	6	<u>253.992</u>	<u>495.525</u>
Årets resultat		<u>(1.677.073)</u>	<u>124.957</u>
Overført resultat		<u>(1.677.073)</u>	<u>124.957</u>
		<u>(1.677.073)</u>	<u>124.957</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		9.250.000	15.150.000
Materielle anlægsaktiver	7	<u>9.250.000</u>	<u>15.150.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.250.000</u>	<u>15.150.000</u>
Andre tilgodehavender		31.090	28.350
Tilgodehavender		<u>31.090</u>	<u>28.350</u>
Likvide beholdninger		<u>33.752</u>	<u>19.563</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>64.842</u>	<u>47.913</u>
Aktiver i alt		<u>9.314.842</u>	<u>15.197.913</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		(11.680.194)	(10.003.121)
Egenkapital	8	<u>(11.555.194)</u>	<u>(9.878.121)</u>
Deposita		112.760	212.625
Langfristede gældsforpligtelser		<u>112.760</u>	<u>212.625</u>
Kreditinstitutter		12.702.161	16.556.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.030.890	8.284.882
Anden gæld		24.225	22.097
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.757.276</u>	<u>24.863.409</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.870.036</u>	<u>25.076.034</u>
Passiver i alt		<u>9.314.842</u>	<u>15.197.913</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	(10.003.121)	(9.878.121)
Årets resultat	0	(1.677.073)	(1.677.073)
Egenkapital 31. december 2015	125.000	(11.680.194)	(11.555.194)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har indgået en aftale om finansiering i det kommende år, herudover har ejerkredsen givet tilsagn om finansiering i forbindelse med en kontrolleret afvikling af ejendomsporteføljen, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. I forlængelse heraf forventes selskabets kapital reetableret ved konvertering af gæld eller kapitaltilskud.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2015 har ledelsen fastlagt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,2 % for selskabets ejendomme. Afkastet er på niveau med det generelle vægtede afkastkrav på 5,0 % for de bedst beliggende boligejendomme i Kolding. Afkastkravet skal dog ses i sammenhæng med, at der arbejdes med en kontrolleret afhændelse, samt at der er foretaget nedskrivning til forventet nettorealiseringsværdi. I 2015 har ejendommene opnået et afkast på 5,2%, da enkelte lejligheder ikke har genereret indtægter i fuldt omfang.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser mv. forventes at blive realiseret.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	(1.938.436)	(162.973)
Salg af investeringsejendomme	<u>(3.037)</u>	<u>(181.531)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(1.941.473)</u>	<u>(344.504)</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1</u>	<u>466</u>
	<u>1</u>	<u>466</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>452.195</u>	<u>572.955</u>
	<u>452.195</u>	<u>572.955</u>
6 Skat af årets resultat		
Udnyttelse af tidligere års underskud i sambeskatningen	<u>(253.992)</u>	<u>(495.525)</u>
	<u>(253.992)</u>	<u>(495.525)</u>

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Udlejningsejendomme 1. januar 2015	15.621.564
Afgang i årets løb	<u>(4.061.564)</u>
Udlejningsejendomme 31. december 2015	<u>11.560.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	(471.564)
Årets værdireguleringer	(1.938.436)
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>100.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>(2.310.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>9.250.000</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med ABJ Juelsminde ApS og hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i likvide konti, samt ejerpantebreve på nom. 18.600.000 kr.

Regnskabsmæssig værdi af likvide konti 33.752 kr. (2014: 19.563 kr.).

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejerlejligheder 9.250.000 kr. (2014: 15.150.000 kr.).

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NN Ejendomme, Vejle ApS